
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
____________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»______________

367009, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Маяковско: о,52. 8 89288775694, e-mail: school_36_mclik@mail.rii
сайг: https://sh36-maxachkala-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ ОГРН 1070560000598,11HH/KIIII 0560033792/057301001, ОКПО 49166278

Приказ 37/3-П 
по МБОУ «СОШ №36» 01.09.2023 г.

«О назначении ответственного навигатора.»

Во исполнение приказа УО № 410-у от 07.07.2020 г., согласно приказу 
Министерства образования и науки РД № 2080 - 09/19 от 22 октября 2019 
года.

Приказываю:

1. Назначить Гадачиеву П.М. зам директора по УВР, ответственной по 
информационно-методическому сопровождению в информационной 
системе Навигатор.

2. Назначить Эфендиеву М. Г учителя информатики, ответственной по 
техническому исполнению работы в информационной системе 
Навигатор.
Ответственным Гадачиевой П.М. и Эфендиевой М Г.
- оказать помощь родителям (законным представителям) обучающихся 

и их детям в регистрации в системе Навигатор с использованием, в 
случае необходимости, ресурсов технического обеспечения 
образовательных организаций.

3.

4.

Назначить педагогами навигаторами :
-Адиширинову Н С
-Газиеву З.Х
-Шахмарданову П И
Классным руководителям:
- организовать подачу заявок на обучение по программам

дополнительного образования детей через автоматизированную 
информационную систему

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Касаева У.А

mailto:school_36_mclik@mail.rii
https://sh36-maxachkala-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

